
吉野川市立鴨島小学校

校長室だより 第２号

令和 7年５月１日

新学期が始まり１ヶ月が経ちました！
いよいよ５月、爽やかな季節を迎えました。先日の授業参観・ＰＴＡ総会では、たくさんの保護

者の皆様にお越しいただき、誠にありがとうございました。子供たちも今年度初めての参観に、と

ても張り切って授業に臨んでいたように思います。たいへんお世話になりました。

さて、本年度も下図のとおり「鴨島小教育」の推進に取り組んでまいります。一人一

人の願いや思いを大切に受け止め、子供たちの可能性をしっかり引き出すなど、確かな

教育の実現を図るべく教職員一同一生懸命努力してまいります。どうか本年度も本校教

育へのご理解とご支援を賜りますようよろしくお願いいたします。

笑顔と活気に満ちあふれ、子どもも教師も成長する学校に！

～ありがとうがいっぱいの鴨島小学校～
学校教育目標

自他の生命と人権を尊重し、自ら学び、自ら考え、主体的に判断し

行動できる知・徳・体の調和のとれた人間性豊かな児童の育成

知・徳・体の調和のとれた教育活動の推進に向けて

【確かな学力】 【豊かな心】 【健やかな身体】

○よくわかる授業づくり ○人（心の）の痛みが分かり、いじ ○「早寝」「早起き」「朝ごはん」

○よく考え、粘り強く取り組む めや差別を許さない子どもの育成 の推進等基本的生活習慣の確立

子どもの育成 ○あいさつが当たり前にできる学校 ○子どもの体力の向上

○学習規律の定着を図り、授業 ○ありがとうがいっぱいの学校づく ○健康管理と保健指導のさらなる

に集中できる環境づくり り 充実

※赤字は本年度付け加えた部分

本年度は本校創立１５０周年！
本校は明治８年１０月２３日に創立され、本年度創立１５０周年とい

う記念すべき節目を迎えます。これまでの歩みは、地域の皆様や保護者

の皆様、そして教職員の絶え間ないご支援とご協力によって築かれてき

ました。子供たちには、「今の学校生活があるのは、多くの方々のおか

げである」という感謝の気持ちを、改めて実感してほしいと思います。

本年度は、経営方針に「ありがとうがいっぱいの鴨島小学校」を掲げ、

「ありがとう」という言葉を合い言葉に、日々の教育活動の中で、感謝

と思いやりの心を育む環境を一層充実させてまいります。今後とも変わ

らぬご理解とご支援を賜りますよう、お願い申しあげます。

５月の学習・生活の様子は、ＨＰでお知らせしますのでご覧ください
連休が明けると、「お話の会」、「交通安全教室（1・3年）」、「修学旅行（6年）」などの活動があり

ます。学校ＨＰも質と量を向上させてまいりますので、是非子どもたちの様子をご覧ください。


